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ANNONSE

Velkommen inn i et modernisert Pensjonistnytt! Vi måtte  
ha ny designer, og i Drøbak fant vi Åsmund Lindal og 

hans kamera. Vi har nå brukt mer plass på bilder og bygd 
opp bladet på en litt ny måte. Liker du forandringen? 
 

Vi som har levd en stund har fått med oss mange andre 
endringer underveis. Et eksempel som gjelder for oss 

alle, er hvordan bankene har forandret seg siden 80-tallet. 
Med god hjelp fra tidligere kolleger har jeg skrevet om de tre 
bankene vi hadde i Drøbak, om gode og dårlige hendelser og 
hvor mange som hadde jobb i stedets banker for en del år 
siden. Fra fire bankkontor med til sammen 10 kasserere 
sommerstid, er det nå ingen. Datasystemer har overtatt og nå 
er det kort og VIPPS og nettbank som gjelder. Det er flott at 
Seniornett er under etablering i Frogn, slik at vi som er født 
før dataalderen kan friske på kunnskapen og få hjelp. 
 

Verden rundt oss er sterkt preget av ufred. Måtte  
verdens ledere legge ned stridsøksene og finne fredelige 

løsninger. I lille Drøbak er vi heldige som har et flott Hospital 
med god stemning, frivillig innsats – og en god kaffekopp for 
en billig penge.  
    Julen nærmer seg og her kan du bli med på  
juleforberedelser på bondelandet og til  
juletrefest på Folkvang. Vi ønsker dere  
alle en god og fredelig jul! 
 
Eva Hageland 
Redaktør • Tlf 92 80 65 21 • ev-hagel@online.no
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Bankene i Frogn 
Den gang det ennå var  
folk å snake med i banken, 
før nettbankenes tid. 

Juletrefest for  
små og store 
Bygdekvinnelaget fører  
tradisjonen med juletre- 
fest på Folkvang videre. 

Johan-apalen 
Torill Weiskopf om eple-
treet på Knardal, det  
første treet hun ble  
kjent med. 

Klassisk i Drøbak 
– feirer 10-års jubileum. 
Pensjonistene er et  
trofast publikum. 

En alminnelig dag på 
Drøbak Hospital  
Bli med inn i et nylig  
renovert bygg der senior-
senteret har mye å by på. 

Drøbak-Frogn Idrettslag 
DFI er en meget sprek  
105-åring. 

En aktiv ildsjel  
Møt Trygve Gulliksen som 
står på for ungdommens 
fritidstilbud. 

Livet på gården 
Tablåer av Gro Rønneberg 
og hennes arbeidsgruppe.
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Pensjonistnytt 
Utgis av Frogn Seniorsenters Venner.  
• Redaktør: Eva Hageland.  
• Forsidefoto: Åsmund Lindal. 
• Design: ILIOS kommunikasjon AS 
• Kontakt: pensjonistnytt@gmail.com, 
   se pensjonistnytt.org  
   eller kom innom på Hospitalet. 
• Opplag: 2200, som distribueres til  
   alle over 67 år i Frogn kommune. 

Den «nye» Pensjonisten

REDAKTØREN HAR ORDET

UT PÅ TUR?
Avhengig av hva du ønsker og hvor sprek du er,  

tilbyr Frivilligsentralen flere alternativer på forskjellige ukedager:

Rusletur  
– i Drøbak med start fra Hospitalet, hver  
mandag klokken 12. Her kan du bli bedre  
kjent i byen vår og kanskje lære noe nytt.  
Elisabeth Lehman (bildet) er en av de  
som ønsker deg velkommen. 
 
Skogstur  
– en time i lett terreng fra Follo museum, hver tirsdag 
klokken 11 hele året i både sol og regn. Turledere er 
Anne-Kristin Tinlund og Ole Jørgen Ommundsen.  
Velkommen! 
 
Lengre skogsturer  
Turdagen er onsdag med oppstart fra Drøbak kl. 10.  
Disse turene er på 2–4 timer i forskjellige deler av 
Frognmarka, og i marka på Nesodden, Vestby, Ås  
og på Hurum. På turene kommer du til steder du  
neppe har gått tidligere. Du bør være i alminnelig god 
form, ha på godt fottøy, og ta med mat og drikke.  

Veronica Hove og Grete Tandberg er turledere og ansvarlige for 
programmet. I begynnelsen av vår- og høstsesongen offentlig-
gjøres programmet på hjemmesiden til Frognmarkas venner, 
frognmarka.no/tursamarbeid/  
og hos Frivilligsentralen.  
Ønsker du mer informasjon, 
eller vil melde deg på,  
ringer du Veronica Hove  
på tlf. 995 30 438.



I  Frogn var det til sammen 10 kasserere i sving  
  på det meste, nå har vi knapt nok kontanter  
  verken hjemme eller på reise. Regninger med lange 

KID-nummer fikser vi selv, brevgiro er i ferd med å for-
svinne. Lån til hus eller bil gjør vi nå på nettet, og ikke i 
prat med en bankfunksjonær som visste mye om både 
deg, familien, boligen og hva som rørte seg i vår lille by.  

 
Før bankene i Norge ble opprettet  
måtte menigmann ty til private bankierer, pantelånere 
og rikfolk, om de var i knipe for midler. Mot pant i fast 
eiendom og i fartøyer var muligheten til stede. Fikk 
man lån, var rentene og betingelsene harde og kon-
tanter var det lite av. Vi kan lese i bygdebøkene om hvor 

PENSJONISTNYTT 2–2023                                                                                                                                                                                                                        5

BYEN OG BANKENE
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Kilder: 
• Her i Fraunars gamle rike. 
Fra naturalhusholdning til 
sovekommune, artikkel av 

Bernhard Magnussen.  
• Fire musefeller i regn-

skapet av Greta Christiansen. 
• Holter terrasse-saken,  

Øystein Øystå, Frogn  
bygdebokverk bind 5. 
• Sparebanken NOR,  

unnfangelse, fødsel og den 
vanskelige barndommen  

av Frode Helgerud 
• Aftenposten, Østlandets 
blad, Amta og Aktuell fra 

høsten 1971.

Den gang det var mennesker  
i bankene i Frogn 

 
I Frogn kommune har vi hatt tre forskjellige banker som etter hvert ble til to, 

og så til èn – før hele banken forsvant til et kontor på Ski eller til nettbank. 
Som kunder har vi opplevd en stor endring fra vi kunne betale med sjekker, 

kjøpe drakmer, pund og reisesjekker i banken. • Av Eva Hageland.

Follougs Sparebank var 150 år  
og 17 ansatte, dvs det meste av staben 
iført sine blå uniformer, har stilt opp i 

Torggata i mars 1993.  
• Ukjent • Jan Eriksen • Eva Hovind  

• Ragnhild Mamen • Anne Lise Grønvold  
• Jan Olsson • Steinar Hansen  

• Stig Fossnes • Trond Sagmoen • Bjørg 
Støckert • Stein Sæthre • Ann Rygh  

• Kari Ek • Ukjent • Ukjent  
• Mona Sverre • Ukjent.

Feriesparing anno 1980  
foreviget av byfotografen  
Øyvind «Joar» Pettersen.



gården på hjørnet av Torggata og Niels Carlsens 
gate, på det som ble hetende bankhjørnet.  

Under 2. verdenskrig var både banksjefen og 
kassereren,  A. C. Hansen og Håkon Mørk, mer eller 
mindre aktive nazister. De beveget seg nok ikke 
ned i kjelleren så ofte, for der ble det trykket 
illegale aviser på kveldstid. 

Banksjef Feght-Holst drev aktiv rekruttering  
på 60-tallet og ringte rundt til handelsskoler i 
Telemark og Valdres for å få flinke elever til Follo 
Sparebank. Han skaffet hybler, dette var attraktivt 
og flere jenter ble også gift her. Banken gjorde det 
enkelt å være kunde også utenom tettstedene. I 
1966 startet en bankbuss med fast rute i Frogn og 
på Nesodden. Tom Andersen var den siste sjåføren 
og etter hvert ble det åpnet filial på Heer. 

Skandale og veien videre 
I 1971 skulle banken fusjonere med Oslo Spare-
bank for, som Amta refererer, «å kunne tilby kun-
dene tjenestespekteret til en moderne storbank». 
Banksjef Feght-Holst bedyret at alt var i orden i 
dagene før sammenslåingen i juni, men så vel var 
det ikke. Oslo Sparebank hadde allerede regn-
skapet til Follo Sparebank på data, men det viste 
seg at tallene som banken i Drøbak hadde i sine 
regnskapsbøker slett ikke stemte.  

Da begynte snøballen å rulle. Kort tid etter ble 
banken satt under administrasjon av Oslo Spare-
bank. Det viste seg at gjennom 15 år hadde bank-
ens revisor, bokholder og kasserer manipulert ban- 
kens kasse og regnskap. I tillegg summert feil på 
kontoen for fremmed valuta og til og med trikset 
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ofte gård og grunn skiftet eier.  
Den første banken i 

Norge, Norges Bank, ble stiftet 
i 1816, to år etter riksforsam-
lingen på Eidsvoll. I 1822 ble 
den første sparebanken stiftet, 
Christiania Sparebank, før det 
kom til sparebanker landet 
rundt. Økt handel med trelast, 
is og fisk, bergverksdrift og 
skipsfart og modernisering av 
landbruket førte til et sam-
funn med mer kontanter i 
omløp. Målsettingen var å med- 
virke til «Flid, Sparsomhed og 
Sædelighetens fremme.»  
Intet mindre. I starten var det 
to statsråder som tok imot  
arbeidsfolks sparepenger etter 
utbetalt lønn på lørdager. 
Dette er langt unna dagens virkelighet.   

 
Kornmagasin ble til sparebank 
«Fire musefeller» er en post i regnskapet til «Froen’s 
Korn Magazin» i 1863. Disse var innkjøp for å knipe 
dem som forsynte seg av beholdningen, men som 
smatt rundt på alle fire med lang hale, aldeles uten-
for regnskapet. For å unngå hungersnød og gi økt 
næringsfrihet sørget kong Christian VII av Dan-
mark–Norge for en kornlov som la vekt på at alle 
bygder skulle etablere kornmagasin.  

I vårt distrikt kom det første kornmagasinet ved 
Ås Kirke i 1811, og gjorde nytte for seg fra første 
stund. Dette var under Napoleonskrigene, den 
gangen Terje Vigen rodde til Danmark for å skaffe 
korn. På 1830-tallet ble det innført en praksis med 
at de som lånte korn var kausjonister for hver-
andre, altså et solidarisk system. Dette var egentlig 
grunntanken i etablering av sparebanker, de var 
selveiende institusjoner som ikke skal svare overfor 
aksjonærer, men kan heller gi av overskuddet til 
almen-nyttige formål lokalt. Loven er endret, men 
store fond som for eksempel Sparebankstiftelsen 
DNB ivaretar denne rollen. 

I 1845 ble det besluttet å dele kornmagasinet 
mellom Ås og Frogn. Et nytt kornmagasin ble bygget 

ved Frogn Kirke, dette var  
bygdefolkets møtested. 
Froensgodset bygde seg opp 
med både mølle, sagbruk og 
teglverk i denne tiden. Greta 
Christiansen skriver at eieren, 
Ole Petter Brandt, som også 
var ordfører og en av inn-
byderne til Follo Sparebank  
i 1843, mente at «Froen» kom-
mune uansett hadde behov 
for et magasin for såkorn og 
en låneinnretning for 
bøndene. 

 
Follo Sparebank– den 
spede begynnelsen 
Drøbak hadde driftige forret-
ningsfolk, med innsikt og  
instinkt, med sorenskriver 

Hans Petter Ellefsen og konsul Fredrik Ring i 
spissen. De jobbet aktivt for å få med innflytelses-
rike personer, men det gikk trått. I 1843 tok de en 
sjanse og gjorde det kjent at Folloug Sparebank, 
som bank nummer 16 i Norge, var opprettet med 
en kapital på 392 spesiedaler. Løytnant Anker ble 
ansatt som kasserer uten lønn. Om alt gikk godt 
skulle han få lønn senere!  

Bankens kontor var i Formannskapets lokaler i 
Hospitalet og på startdagen, 1. april 1843, ble det 
åpnet 45 konti og satt inn 179 spesidaler, dvs en 
meget god start. Banken holdt oppe hver lørdag, fra 
klokken 10 til 12 for bondelandets innbyggere og 
17 til 18 for stedets byfolk. Folloug Sparebank ble 
altså ikke etablert ved hjelp av midler fra et korn-
kammer, men på initiativ av fremsynte forretnings-
folk. I årene som fulgte blomstret distriktet med 
trelasthandel, iseksport, sjøfart og handel, og bank-
en tjente penger. I 1879 flyttet banken til sin egen 
gård i Kirkegaten 8. Løkka utenfor ble naturlig nok 
kalt Bankløkka, og denne stilte banken senere til 
disposisjon for lek og sport. Nå er hele denne løkka 
isteden «kidnappet» til parkeringsplass for biler.  

Allerede i 1891 fikk banken lagt inn telefon,  
ledelsen fulgte med og var moderne. Banken drev 
godt og i 1921 kjøpte og etablerte banken seg i 

BYEN OG BANKENE
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Kunngjøring fra 1884:  
Banken startet på Bilitt, sentrum  

i Frogn for 150 år siden.

Sentralt plassert: Follo Sparebank ga navn til «bankhjørnet».
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driftsbestyrer. Banken fulgte med på lasset og 
brukte herredsstyresalen til banklokale de to dag-
ene i uken som nå var åpningstiden. Forholdene 
var meget enkle. Pengebeholdningen hadde kas-
sereren med seg i en veske, sedlene ble pent 
stablet på et bord. På den ene siden av bordet satt 
kassereren sammen med banksjefen, på den andre 
siden satt kunden. Det ble pratet om løst og fast og 
banken var slik sett også en sosial møteplass.  

Banken drev forsiktig og la seg opp kapital til 
forsterking av sitt grunnfond. I 1947 flyttet banken 
med kommunen ned til Ullerud Gård. I 1957 ble 
Bjørn Stokkeland kasserer og etter hvert banksjef. 
Han fikk prosjektert nytt forretningsbygg på Seier-

sten og der flyttet banken inn i 1. etasje sammen 
med Biltilsynet, Sorenskriveren, Lensmannen og 
Brannkassen. Steinar Sneis forteller om en tid der 
det var jovialt, kundene hadde god tid, det ble ofte 
en kaffekopp og prat om litt av hvert.  Alle kjente 
alle og der kunden trengte lån eller kreditt var det 
meste basert på tillitt. 
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med frimerkebeholdningen. Det ble sendt saldo-
oppgave til alle kundene og heldigvis var ingen 
rammet. Jan Eriksen forteller at når han begynte  
i banken på denne tiden, så «arvet» han en regne-
maskin som tok vekk beløp når han summerte… 

Det var blitt underslått til sammen rundt fem 
millioner kroner. I VG i september ble det skrevet 
at dette trolig var det største underslaget i Norge 
hittil. De mistenkte ble arrestert etter hvert, men 
det ble ingen rettsak. De tre involverte ble syk-
meldte og to av dem døde i løpet av få år. Under-
slaget i banken var en tragedie for familiene til de 
skyldige.  Akershus Amtstidende var tause, men i 
badebyen gikk ryktene. Osloavisene, Østlandets 
Blad og Aktuelt skrev om saken.  

Sammen med Oslo Sparebank ble Follo Spare-
bank etter hvert en del av Sparebanken Oslo Akers-
hus, en sammenslutning av lokale sparebanker, fort- 
satt med lokale styrer og egen ledelse. Den driftige 
Helge Askautrud var for eksempel styreformann, 
ordfører og kjøpmann i mange år. Styreformann i 
banken og til dels styremedlemmene hadde stor 
påvirkning på beslutninger om større lån. 

 
Frogn Sparebank – etablering  
I 1882 bestod styret i Frogn Kornmagasin av J. E. 
Thirud, F. Fischer,  Andreas Degerud og Johannes 
Furu. Disse gikk i bresjen for egen bank. Korn-
beholdningen på 2286 kg ble solgt unna. Sammen 
med oppsparte midler ble kr 16.329,61 satt inn 
som en del av grunnfondet i den nye banken.  

7. desember 1883 ble banken stiftet og den første 
styreformannen var ordfører Jens Carl Peter Brandt 
på Froen gård, helt frem til 1911. Den første  
kassereren var lærer og gårdbruker J. E. Thirud på 
nordre Roksrud. Han holdt skole på Bilitt, og her 
fikk Froens Sparebank sine lokaler sammen med 
kommuneadministrasjonen. Åpningstid var på 
lørdager fra 15 til 18.  

Av senere styreformenn finner vi kjente bønder, 
som Hans Økern, Isak Bjerknes, Erling Gillebo, Jens 
Raanaas og etter hvert lensmann Martin Tandstad. 
Haakon Ødegaarden, med klengenavnet «Ø-går’n» 
var kasserer fra 1927 helt frem til 1957. 

I 1919 kjøpte kommunen «Lysheim» ved Dyr-
løkke, det huset som nå er svartmalt syd for Rema 
1000. Her ble det «rådhus» og bolig for el-verkets 

BYEN OG BANKENE
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Gløgg og vafler: Bente Damlien, Eva Hageland, Vivi Heckmann og Bjørg Syvertsen serverte   
under julegateåpningen tidlig på 80-tallet.

Hvis folk ikke kommer til banken  
– så kommer banken til dem. Den nye Follo 
Sparebank kjørte «Bankbussen» fra 1966.

Follo Sparebank var i vinden:  
Presseklipp fra tidlig på 1970-tallet.



Norge liberalisert slik at konkurransen økte, 
skatteregler ble endret så verdien av rentefradrag 
ble lavere, renten på boliglån ble skyhøy, det var 
nedgangstider og stor arbeidsledighet. Boligprisene 
falt, og det viste seg at bankene hadde vært svært 
spreke i sin utlånspolitikk. ABC-bank fikk svære tap 
fra 1987 og dette førte til underskudd og tæret 
sterkt på grunnkapitalen. Redningen ble fusjon 
med de andre fylkesbankene på Østlandet og 
Sparebanken NOR var et faktum fra 1990. Det ble 
tatt enorme tap frem til midt på 90-tallet, men i 
Frogn som ellers, var det stor innsats i banken for å 
redde både firma og private fra å gå fra gård og 
grunn. Midt opp i dette var det i tillegg en reduk-
sjon av bemanningen på 20% i løpet av få år.   
Andre kostnader ble også kuttet der det var mulig. 
Dette førte til sentralisering av flere funksjoner – 
for bankene våre til en overføring av fullmakter, 
oppgaver, kunnskap og ansatte til Ski eller Oslo. 

 
Bergen Bank 
Ca 1968 kom det forretningsbank til Drøbak. 
Bergens Privatbank etablerte seg i ei brakke i 
Storgata, rett nord for det som nå er Hageland. Etter 
en fusjon med Bergen Creditbank ble Bergen Bank 
en realitet. Senere, som en følge av bankkrisen, lå 
de store forretningsbankene med brukket rygg og 

enorme tap. Staten kom inn med betydelig hjelp og 
i 1990 ble det fusjon med Bergen Bank og DNC, og 
dette ble til DNB. 

På 70-tallet ble det bygd en staselig forretnings-
gård i Storgata 18. Her fikk Bergen Bank moderne 
lokaler ved siden av Postkontoret og Apoteket.  

 
Hvem betjente kunder i Bergen Bank  
de første årene? 
Det ble ansatt flere kjente fjes i byen, og det var 
nok en fordel for den nyetablerte banken: Arild Ek, 
Finn Hagen, Marianne Norem,  Anne Hansen og 
Anne Thorbjørnsen. De to karene jobbet med lån, 
Marianne med bankregnskapene og kundeservice 
og de to Anne-damene med kundeservice, kasse, 
innskudd, skranke, fast oppdrag og andre fore-
fallende ting. 

Anne T. takket for seg og Sigrid Halvorsen kom 
inn. Hun forteller:  «Jeg husker at det ikke var tillatt 
å gå i bukser på jobb i den tiden, tenk det, men slik 
var det.  Anton Torp var min sjef helt til den siste  
fusjonen med Den norske Creditbank og da kom 
Terje Halvorsen inn. Torp gledet seg så til fusjonen, 
men måtte gå av, det skulle inn nye koster med 
spissere albuer. 

Vi ble jo flere etter hvert;  Arne Kjøia, Svein 
Moen, Kai Andersen, Ibbi Kolstad, Kari Hagberg, 
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Ny skandale  
Nå på 60-tallet gikk Frogn Sparebank aktivt inn for 
å finansiere bygging av boliger i Heerområdet, på 
Seiersten, Sogsti og i området rundt Dyrløkke,  
blant annet Holter Terrasse. I Frogn Bygdebokverk, 
bind 5, skriver Øystein Øystå: 

«Bak og nordenfor det som i dag er Drøbak  
City setter et privat konsortium i gang helt på 
slutten av 1960-årene, og får Frogn Sparebank  
med på planene. Fine eneboliger skulle det bli.  

Og fine eneboliger ble det. Men først etter et 
oppgjør som gikk landet rundt, og som nesten 
knekket ryggen på bygdefolkets egen bank, Frogn 
Sparebank. Banken hadde påtatt seg store forplikt-
elser, og saken endte i retten med stor mediedek-
ning. På den tiden følte man jo nærmest at bankene 
var innstiftet av høyere makter. Menigmanns audi-
ens hos banksjefen forutsatte hatten i hånden og 
blikket i gulvet. Dette var spennende stoff.  

I Frogn Sparebank satt en dyktig banksjef med 
våken sans for utfordringer. Bjørn Stokkeland 
hadde hatt tro på Holter Terrasse-prosjektet, men 
måtte se på at det gikk konkurs. Rettssaken endte 
imidlertid med full frifinnelse på alle punkter for 
banksjefen. Folk heiste flagg i begeistring over ut-
fallet av saken.»  

Bjørn Stokkeland valgte å fratre og fra Oslo 

kom en «ryddegutt», den unge og lovende Steinar 
Hansen. Han hadde tilknytning til Frogn etter en 
periode på Oscarsborg og var gift med datter til 
kommandanten, Hans Sollie. Nå ble det mer regler 
og rutiner i driften. For å få tilstrekkelig kapital til å 
fortsette gikk Frogn Sparebank inn i Sparebanken 
Oslo Akershus i 1974. Steinar Hansen ble bank-
sjefen helt til han gikk av med pensjon. 

 
To blir en og mye skjer i bankverdenen 
I 1962 ble Frogn og Drøbak slått sammen til én 
kommune. Bankene fulgte dette eksempelet og 
etter to skandaler og to fusjoner med Sparebanken 
Oslo Akershus valgte Follo- og Frogn Sparebank å 
slå seg sammen i 1979. Navnet for den sammen-
slåtte banken ble Frogn Sparebank. Leder ble Steinar 
Hansen og kontorene på Seiersten og Heer ble lagt 
ned. Kontoret på Nesodden ble etablert som egen 
bank, også tilsluttet Sparebanken Oslo Akershus.  

Midt på 1980-tallet fusjonerte Fellesbanken og 
Sparebanken Oslo Akershus og fikk navnet ABC-
bank. Fellesbanken var i hovedsak en næringslivs-
bank ved siden av å være sparebankenes forret- 
ningsbank for valuta og mer kompliserte forret-
ninger. Nå startet en jakt på økte markedsandeler 
midt i det vi i ettertid snakket om som «jappetid».  

På slutten av 1980-tallet ble kredittvesenet i 
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I storgata: Bergen Banks filial fotografert i oktober 1985.

Banken åpnet i ei brakke som Båtforeningen skulle overta.  
Men det var for trangt for flyttebilen i Kroketønna, slik at  
det ble med forsøket.

FOTO © ØYVIND PETTERSEN



frem for å finne datafich-kort eller noe annet til kun- 
dene innerst i en skuff, så ble skjørtene veeeldig 
korte bak. Seinere, i ABC-bank, kom det mørkeblå 
uniformer – og bortsett fra at de raskt ble blanke i 
stoffet så ble jo inntrykket av folkene i banken 
veldig seriøst og ordentlig.  

På travle tider var det hele fem kasser som be-
tjente kundene med å kjøpe pesetas eller dollar,  
betale regninger på giro, ta ut penger osv. Utenom 
Kari Ek kunne du treffe Gro Kjensli, Bente Søren-
sen, Ann Karin Fugelsnes, Ann Rygh og Eva Hage-
land. I tillegg var det et vikarkorps med Jorunn 
Haaland, Hilde Scharning Kjus, Aud Skotte og Kari 
Tomter. Etter stengetid måtte kassa telles opp og 
oftest stemte beholdningen. Men, av og til måtte 
alle trå til for å finne ut hva som hadde gått feil i 
løpet av dagen. Kassedifferanse var ikke noe å 
trakte etter…  

Einar Aamodt, Bente Damlien og Vivi Heck-
mann sørget for reisesjekker. Tove Lunde, Torunn 
Lysdal, Tom Andersen og Gerd Kjus betjente sentral- 
bordet og gjorde nødvendig backofficejobb. Bjørg 
Syvertsen styrte ressursene og bidro der det brant.  
Stein Sætre snakket med bedriftskunder. I 2. etasje 
satt Gerd Amundsen og Jan Eriksen og tok imot 
lånekunder. Steinar Hansen styrte det hele …  

Sist, men ikke minst: Oddvar Nilo var en viktig 
og svært pålitelig nøkkelperson. Han reiste med 
bussen inn til hovedkontoret i Oslo med en trekk-
spillkoffert. Der hadde han dagens sjekker og giro-
blanketter og om nødvendig en del kontanter om 
beholdningen var for stor. Og enda viktigere, på 
bussen tilbake hadde han med valuta og andre kon-
tanter når det trengtes, ofte mye penger. Men det 
var det ingen slemme personer som visste! For å 
spare porto gikk han også som bud med brev til 
kunder. En gang var det speilblank holke i 
«Bjergene i Øst», kanskje Fjellveien. Han ramlet så 
ille at han kom blodig og forslått tilbake. «Men jeg 
slapp ikke veska med brev», bedyret han.  

 
2003: DNB eneste bank i Drøbak 
Etter et kort forhold mellom Sparebanken NOR og 
Gjensidige ble det «samlivsbrudd» og DNB ble den 
nye partneren. Dermed ble det bare en bank i Drø-
bak samlet på bankhjørnet. Nå hadde mange fått 
bankkort og brevgiro slik at besøk i banken ikke 
var nødvendig. Kundesenter ble opprettet slik at 
kunden kunne ringe og få hjelp, og etter hvert har 
nettbanker blitt kundens dagligbank. Nå er det 
ingen annen bank i Drøbak enn den på nettet. n
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Mona Smith og Ragnhild Strand.  Vi hadde en fin 
arbeidsplass og litt rart å tenke på at jeg var den 
siste som jobba der når banken ble nedlagt.  

Det var slutten på kontoret til DNB i Storgata, 
men det fortsatte i gamle Follo Sparebanks lokaler 
og jeg var med der til juni 2005.» 

 
Hvem husker du fra sparebankene? 
I Frogn Sparebank på Seiersten var det to kasser, 
der Gerd Veiteberg og Marit Broch Mathiesen 
sørget for inn- og utbetalinger, girobetaling og 
annet som hadde direkte med penger å gjøre.  
Anne Lise Hermansen jobbet der en periode og 
Anne Kari Eriksen kom inn senere.  Åse Hageland 
styrte faste oppdrag og hun og Petra Johansen 

(Dyrøy) ordnet med det som het backoffice –  
altså dagens avregning som ble sendt inn til hoved-
staden. Steinar Sneis tok imot lånekunder.   

Det spesielle på Seiersten var at de ansatte 
tiltalte hverandre med etternavn, så der jobbet fru 
Veiteberg osv. - også Sneis. Gerd og Steinar kjente 
«alle» og det var mye hyggeprat og godt humør. 
Med forhistorien fulgte det mange faste kunder fra 
bygda, men også næringsdrivende knyttet til bygda, 
forretninger på Seiersten og Skipperstua i 
Båthavna. 

På Heer jobbet Dagfinn Røyert og Turid Kleven. 
Ingma Stenersby var vikar. De ordnet det meste, og 
resten sendte de ned i Drøbak. Dagfinn var en 
kløpper til å regne på kuleramme. 

 
På bankhjørnet nede i Drøbak  
var det mange flere ansatte, stort sett ganske unge. 
Her var det stort trykk av hyttegjester og andre  
turister i sommerhalvåret. Et særtrekk var at når 
noen kom fem minutter på stengetid så var det 
oftest en pensjonist som skulle ordne litt av hvert, 
og hadde hatt hele dagen til rådighet…  

Det var mote med korte skjørt og flere av de 
unge jentene fikk «reprimande» av de eldre i 
banken, især fra frøken Bjørnstad. Når de bøyde seg 
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Høytidelig åpning av den nye banken  
med noe godt i glassene.

Rundt 40 år seinere  
er en del av bank-folket 
samlet til den måned-
lige lunsjen: Gro Kjensli 
(som husket alle konto-
nummer), Ann Rygh, 
Bente Damlien, Bjørg 
Støckert, Jorunn Haa-
land, Eva Hageland,  
Aud Skotte og eneste 
hane i denne kurven,  
Stein Sæthre.

BYEN OG BANKENE
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Den første juletrefesten ble arrangert i 1949 
 i regi av Ungdomsforeningen i bygda  
sammen med Bondelaget og Bondekvinne- 

laget. I mange år startet festen for barn klokken  
15 og så var det fest for de voksne etterpå. For 
damene var det obligatorisk å ha med smørbrød. 

For barna er det fortsatt gang rundt juletreet, 
bevertning og spennende besøk av en eller to 
nisser, som kommer med overraskelse i sekken. 
Dette er et av årets høydepunkt med kjempestort 
juletre, god plass til å løpe, gode boller og godte-
poser. Ungene koser seg.  

Steinar Sneis forteller at faren hans, Sigurd Sneis 
på Ermesjø, var julenisse og at Steinar var hjelpe-
mann i en alder av 4–5 år. Dette gjorde så stort inn-
trykk at han husker det over 70 år seinere. 

Klokka 20 hadde ungene fått barnevakt 
– og så var det de voksne sin tur til å feste. Dette 
startet med gang rundt juletreet, før det ble lempet 
til side så dansen kunne begynne. Det er ikke slik 
lenger at damene må ha med smørbrød, men dette 
var jo en enkel måte å organisere serveringen av 
det spiselige. Voksenfesten var uten nisse, men med 
noe godt i glasset. Det kan vel hende at herrene også 
hadde med noe til serveringen – på innerlomma. 

Arne Rød, som fortsatt bor på Huseby i 90-
graders svingen i Osloveien, har fortalt om sin 
første fest på Folkvang i jubileumsboka fra 2017: 

 
Første Folkvangfest for en 49-modell 
«Dansefester på Folkvang var lovlig etter konfirma-
sjonen – da var man jo voksen og skulle prøve ut 

Juletrefest  
FOR SMÅ OG STORE

Bygdekvinnelaget fører tradisjonen med juletrefestene på Folkvang videre. 
Mange av oss pensjonister opplevde dette arrangementet fra vi var barn.  

Det betyr at når neste fest, som arrangeres første lørdag i 2024,  
er det 75 år siden første gang!  

• Tekst: Eva Hageland med god hjelp av Einar Johannessen.
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TRENGER DU ELEKTRIKER? 

Norsk Kunsthåndverk 

Personlige gaver i de  
fleste prisklasser.  

Glade kunstopplevelser! 

Storgt. 15, 1440 Drøbak 
Tlf 64 93 46 55 

gallerihavstad@gmail.com

GRØNTHUSET 
Pavelstorget, Storgata 7. Tlf 64 93 02 88

Holterveien 4 E, 1448 Drøbak 
Tlf 93 89 49 85 / 47 35 05 23 

post@kjellernggh.no 
www.kjellernggh.no / KjellernGGH

FØLG MED!
tips@amta.no 

Telefon: 64 93 48 00

firmapost@aas-elektriske.no  -  Tlf: 64 94 10 65  -

GRATIS BEFARING
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JULETREFEST PÅ FOLKVANG

livet. Konfirmasjonsdressen var på et vis inngangs-
billetten. Jeg var utrolig spent første gangen kan  
jeg huske. Det mest overraskende og veldig posi-
tive jeg husker var spennet i alder, fra oss unge til 
de «gamle». Alle var vi sammen rundt bordet og på 
dansegulvet og ble kjent på en måte som har  
betydd mye for meg senere. Det jeg husker best er 
alt det positive i fellesskapet og praten på festene.  

Dette var også en scene for utprøving av 
alkohol, både det som var kjøpt på polet og annet. 
Alt var slettes ikke godt, men hva gjør man ikke. 
Det ble en del tunge vandringer om natta opp 
Husebygata, som kunne synes utrolig lang og bratt, 
selv om jeg vel hadde kortere vei enn de fleste.  

Dessverre ble det på sytti- og åttitallet veldig 
vanskelig å få oppslutning om de forskjellige fest-
ene og de ble borte en etter en. Frogn Selskapelige 
forening sin fest, Ungdomsforeningens fester, 
Mannskorfesten, Grunneierfesten og så videre.  

Den som klarte seg lengst av de gamle festene var 
nok juletrefesten for voksne, som Bondelaget og 
Bygdekvinnelaget arrangerte. Frogndansen er av 
nyere dato, men nærmer seg 50 år, og er vel den 
siste faste festarrangør som har overlevd over tid. 
Den ble stiftet 13. januar 1971 og har fortsatt fester 
på Folkvang hvert år.»   

 
Fra 1958 fortsatte festene i kjent stil  
på Folkvang, her med en omtale i Amta fra 1962. 
Juletrefesten har fortsatt hvert hvert år i ettertid i 
kjent stil, men ikke for de voksne. Etter hvert blir 
Bondekvinnelaget til Bygdekvinnelaget, som sam-
men med Menigheten fører tradisjonen videre.  

I 1955 ble ble Folkvang stengt fordi bygget  
var i dårlig stand så Storsalen kunne ikke brukes.  
I tiden fram til åpning igjen fortsatte juletrefesten  
å bli arrangert utenbygds, på Åsgård! n

Juletrefestene på Folkvang er en solid tradisjon som opprettholdes av Frogn Bygdekvinnelag. 
De gamle avisklippene forteller litt om tiden like etter krigen og feststemningen den gangen.
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DRDRØBØBAKAK 
TVETVERRRRFAFAGLIGLIGE KLIGE KLININIKKKK

• Kiropraktor
• Massasjeterapeut
• Fysioterapeut
• Manuellterapeut

• Osteopat
• Trykkbølge
• Såletilpasning
• AktivA

www.dtklinikk.no – 64 98 98 70
Holterveien 4G, 1448 Drøbak

Åpningstider:
Man., tirs., fre. 09-15

Ons., tors. 09-19
Lør. 10-14

Torget • 1440 Drøbak
Tlf 64 90 64 60 • Faks 64 93 56 29

Sommertid:
 Man.–fre. 09–15, lør. 10-14

GALLERI OG RAMMEVERKS
TED

MALERIER

GRAFIKK

 GLASS

KERAMIKK

SMYKKER

RAMMEVERKSTED

Niels Carlsens gate 2
1440 Drøbak

Tlf. 64 98 90 77 / 480 69 054

ann-i-h@online.no        
www.creativegalleri.com

Åpningstider: 
tirs/fre 10-17

ons/lør 10-16,  tors 10-19  
søndag og mandag stengt

Wienerbrødskjæringa 6, 1440 Drøbak 
Telefon 902 12 634 

Følg oss på Facebook og Instagram
OPTIKK  •  UR  •  GULL

TLF. 64 93 31 65

Synsundersøkelse, trykkmålinger  
og fotografering av netthinne.  

Briller og kontaktlinser. 
Stort utvalg i gull og sølv. 

Gullsmedreparasjoner. 
Armbåndsur – kjente merker.  

Eget urmakerverksted. 
Høreapparatservice. Batterier, slanger,  

domer og filtre på lager.



Et friskt, sterkt og vakkert tre kan leve i flere 
  hundre, ja kanskje i tusen år. I ulike religi- 
  oner og kulturer blir trær brukt som posi-

tive symboler med betydninger som er både spen-
nende og relaterbare i tid. I dag forbinder mange 
av oss symbolikken med dype røtter og ønske om 
stadig sterkere og voksende familiebånd. Å plante 
et tre for hvert barn som blir født i familien er en 
gammel skikk. 

 
Johan-apalen  
ble plantet til odelsgutten Johans fødsel i 1812. 
Johan var den eldste av de syv søsknene på Knar-
dal Søndre i denne generasjonen. Og treet er det 
eneste av de syv som fortsatt lever og bærer frukt. 

Bestemor Margith (f.1887) vokste opp på gården 
og kunne fortelle om de andre seks trærne: Maren-
apalen, Anne-apalen, Abraham-apalen, Karen-apalen, 
Andreas-apalen og Sophie-apalen. Hennes notater 
viser nøyaktig hvor trærne sto, utseende og egen-
skaper de hadde, og hvorfor de ble fjernet eller 
døde. Hun fortalte også at Karen-apalen kun ble  
15 år gammel, akkurat som sin eier Karen, som 
døde av tæring i konfirmasjonsalderen. Margith 
mente også å ha blitt fortalt at Johan selv var like 
rundhåndet, rødkinnet og livskraftig som Johan-
apalen og eplene utviklet seg til å bli. 

Som 1–2 åring ble jeg av og til bundet til apalen 
med et tau for at jeg ikke skulle forville meg ned på 
storveien eller stikke av. Her under den grønne blad- 

PENSJONISTNYTT 2–2023                                                                                                                                                                                                                      19

TUNTREETS FRUKTER

Johan-apalen «Apal» betyr «opphav». Og det norrøne ordet apaldr betyr epletre.  
Det første treet jeg ble kjent med er epletreet foran bryggerhuset på Knardal. 

• Tekst og foto: Torill Weiskopf.

Johan-apalen våren 2013 beskåret helt tilbake til stammen ved 200 årsjubileet i 2012. 
Johan-apalen i vinterskrud: Vinterstid går apalen i dvale. Men bare ved å stå stille og posere,  

slik den har gjort i 211 år, møblerer den tunet i all sin prakt.



parasollen satt jeg trygt på 
gyngehesten min. Travle voksne 
kunne holde øye med meg gjen-
nom kjøkken-vinduet og fortsette 
sine gjøremål rundt på tunet.  

 
Tuntreets mange  
oppgaver 
I sju generasjoner har Johan-
apalen vært til nytte og glede for 
folk og dyr på gården. Den har 
mange ulike funksjoner: klatre-
stativ og lekeplass for barn, 
skygge og hvile til slitne arbeids-
folk på varme sommerdager, hus-
rom og reirplass for småfugler i 
den hule trestammen, tiltrek-
ningskraft og beundring kun ved 
sin tilstedeværelse og sin natur-
lige, overdådige skjønnhet. 

  
Men framfor alt  
bærer apalen frukt 
Riktignok kan den år om annet 
la være å blomstre, tillater seg et 
hvileår. Så skyter den fart igjen 
med knoppsetting og blomstring 
så rik at den må kvitte seg med 
mange av eplekartene for ikke å bære seg i hjel. 
Disse aborterte kartene egner seg ypperlig til å 
koke eplegelé av, da de er rike på stivelse (pektin). 
Utover sommeren regulerer treet selv mengden av 
frukt ved å gi slipp på de modne eplene. Fugler, 
rådyr og kjente og ukjente forbipasserende lar seg 
gjerne friste til en smak. Eplet er nok etter manges 
oppfatning surere enn utseende tilsier, for Johans 
epler tilhører kategorien «matepler». 

I månedsskiftet august/september er eplene 
spisemodne. De bør høstes og brukes eller be-
arbeides straks. For bare nå er de på sitt beste, 
aromatiske, saftige og lettspiste. Ved lagring blir  
de fort melne og mister friskheten. 

  

Eplene egner seg  
godt til eplemos 
Eplekjøttet i Johaneplene er 
hvitt med røde striper, derfor 
blir resultatet en delikat, lys 
rosa og luftig mos. I århundre-
nes løp er det laget utallige 
kaker, saft og geléglass av ep-
lene. Året 2019 var et generelt 
godt epleår, men et rekordår for 
Johan-apalen. Det ble levert 136 
kg epler til Askim bærpresseri 
kun fra apalen. Til sammenlik-
ning er gjennomsnittlig avling 
hos norske epleprodusenter 
10–12 kg i året pr tre. 

Eplene fra Johan-apalen 
passer godt til definisjonen av 
sorten «Rød Ananas». NIBIO, 
Norsk institutt for bioøkonomi, 
beskriver sorten slik: « 

Tysk sort fra 1800-tallet.  
Ble visstnok funnet i en gam-
mel frukthage i Sieglistzerberg 
ved Dessau. Sorten ble spredd 
nokså mye også i Danmark og 
Sverige. I Norge har den vært 
kjent lenge, men har aldri vært 

plantet særlig mye. Sorten er også kjent som Rött 
Ananasäpple, Roter Ananas, Ananas Rouge m.fl.» 

 
Det har blitt gjort flere førsøk  
på å finne ut av hvilken eplesort apalen bærer.  
I 1975 ble epler sendt til analyse på Landbrukshøy-
skolen i Ås, hvor man konkluderte med at sorten er 
av svært gammel opprinnelse, har mye tørrstoff, er 
relativt tidlig og er et typisk mateple. Ble ellers be-
skrevet som et tre som vokser sent de første årene, 
men som blir nokså stort, med rund og tett krone; 
frukt middels stor, hvitgul med rød dekkfarge. Frukt- 
kjøtt hvitt, fint, middels fast og saftig, med en søt, 
svakt syrlig og god smak, og svært mye aroma. n

TUNTREETS FRUKTER
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Kilder: • Bestemor Margith Thoresen Knardals (1887–1979) noteringer. 
• Nibio, Norsk institutt for bioøkonomi. Analysesenter ved Norges Landbrukshøyskole på Ås på 1970 tallet. 

• Askim Frukt- og bærpresseri (innveiing av epler).

 
Også sagt om  

Johan-apalens tilblivelse  
og opprinnelse: 

Den ble sådd av en brun eplekjerne 
Som lå i et eple 

Som var i en pose 
Som lå i en eske 

Som var i en kasse 
På bunn av en kiste 

Som kom med en båt fra Amerika

Torill Weisskopf 
deler med seg av Johan-apalens  

gleder og fristelser.
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Johan-apalen  
og noen av dens fristelser 

Karakteristisk, variabelt  
utseende med blank overflate,  

røde striper, og ofte med en liten «hatt» i 
tuppen. Jo mer sol, desto rødere farge på 

solsiden av eplet. 
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Alexander Rybak åpnet  
konsertsesongen 11. november 
Kommende konsertsesong markerer foreningens 
10-årsjubileum, og først ut var en konsert med  
Alexander Rybak 11. november. 

Lørdag 27. januar blir det Vinterkammerkonsert 
med Audun Sandvik og Sveinung Bjelland.  Audun 
Sandvik er en ettertraktet solist, kammermusiker 
og cellolærer. Sammen med pianist Sveinung Bjel-
land har han fått solid internasjonal anerkjennelse 
gjennom CD-en med sonater av Sjostakovitsj og 
Rakhmaninov.  Audun Sandvik spiller på en cello  
fra 1695, bygget i Roma av Giorgio Taninger. 

Lørdag 3. februar står konserten «Fannys år»  
på programmet med Monica Tomescu Rohde ved 

klaveret. «Fannys år» er en musikalsk tidsreise gjen-
nom Italia med utgangspunkt i Fanny Mendels-
sohn-Hensels klaversyklus «Das Jahr». Ideen om å 
representere årets tolv måneder i musikalsk form 
var unik i hennes levetid. Først tretti år senere 
prøvde en annen komponist å skrive en lignende 
syklus: P.I. Tchaikovskys «Årstidene» (1876). «Fannys 
år» er en konsertforestilling hvor lys og poesi er 
med på å understreke det musikalske budskapet. 
Konsertforestillingen er inspirert av verkets manu-
skript som ble funnet i en privat kolleksjon på  
begynnelsen av 2000-tallet. 

  
JÓR-kvartetten 
I februar får Klassisk i Drøbak også besøk av 
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Det sier leder for foreningen Klassisk i Drø- 
  bak, Elena Shalneva. Foreningen arran- 
 gerer konserter, til stor glede for alle som 

setter pris på klassisk musikk. Lørdag 11. november 
kom Alexander Rybak og to av hans venner for å 
åpne foreningens 10. konsertsesong. På nyåret 
følger konsertene slag i slag. Det er til sammen sju 
konserter i denne sesongen. 

  
Mellom fem og ti konserter hvert år 
Elena er utdannet klaverpedagog, konsertpianist og 
lektor fra prestisjetunge institusjoner i Russland. 
Hun har undervist i klaver ved konservatorier og 
skoler i sitt fødeland, USA og Norge – og hun har 
gitt konserter i en lang rekke land. Siden 2008 har 
hun vært bosatt i Drøbak, der hun er leder for  

Drøbak pianoakademi og Klassisk i Drøbak.  
Det var Elena som tok initiativet til dannelse av 

Klassisk i Drøbak. Hennes ønske var å styrke og ut-
vikle interessen for klassisk musikk gjennom kon-
serter og foredrag. 

— Siden vi begynte vår virksomhet, har vi 
kunnet tilby publikum mellom fem og ti konserter 
hver sesong, forteller hun.  

— I tilknytning til hver konsert har vi hatt som 
mål å sette musikken inn i et musikkhistorisk per-
spektiv. Mange har gitt uttrykk for at de setter stor 
pris på nettopp dette konseptet, legger hun til. 

 
Cembalo fra Tyskland 
Like etter at foreningen ble etablert, foreslo Elena 
at styret skulle søke om midler fra DNB Sparebank-
stiftelsen til innkjøp av en cembalo.  

— Begrunnelsen min var at siden vi har våre 
konserter i en barokk-kirke, burde vi ha tilgang til 
en cembalo, forteller hun. 

Søknad ble sendt, og det var stor glede da styret 
fikk melding om at foreningen hadde fått 200 000 
kroner.  

— Vi fikk kontakt med en av Europas fremste 
eksperter, som i 2017 leverte foreningen en 
cembalo bygget etter en flamsk modell. 

Elena er også svært takknemlig for den støtten 
Kulturrådet har gitt Klassisk i Drøbak. Uten den 
hadde foreningens konsertvirksomhet neppe vært 
mulig. Men hun legger ikke skjul på at det er en 
god del dugnadsarbeid som utføres av styre-
medlemmene. 

 

KULTURBYEN
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Klassisk i Drøbak 
feirer 10-årsjubileum 

– Pensjonistene er blant våre mest trofaste publikummere.  
De mange positive tilbakemeldingene fra spesielt denne gruppen betyr 
svært mye for oss. Det har riktignok tatt litt tid å bli kjent i lokalmiljøet, 

men etter snart 10 år føler vi at vi er godt etablert.

Vinterkammerkonsert: 
Audun Sandvik og Sveinung Bjelland blir å opp-
leve første konsert over nyttår, lørdag 27. januar.
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Eksklusivt i Drøbak Kirke: Elena Shalneva framfører barokkmusikk på en spesialbygget cembalo  
i Drøbak Kirke takket være midler fra DNB Sparebankstiftelsen.



saksofonkvartetten JÓR. Den skandinaviske kvartet-
ten består av Anja Nedremo, Kathrine Oseid, Mor-
ten Norheim og Anna Magnusson. De har satt sam- 
men et variert program med musikk av blant andre 
Edvard Grieg, Lars Erik Larsson og Rued Langgaard. 

I mars kommer pianisten Tor Espen Aspaas.  
På programmet står verk av bl.a. Robert Schumann. 
Også Barokkanerne Christian Kjos (cembalo) og 

Ditte Marie Bræin (sopran) kommer i mars. 
Lørdag 16. mars står Vivaldi på programmet. 

Birgitte Stærnes (fiolin), Christopher Tun Andersen 
(fiolin), Isaac Schuldman (fiolin) og Elena Shalneva 
(cembalo) skal fremføre verket «De fire årstidene» 
av Vivaldi. Det er beskrevet som et av de mest popu- 
lære klassiske musikkverk gjennom tidene og har 
begeistret publikum siden det kom ut i 1725. n

KULTURBYEN
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DATO                       PROGRAM                                               UTØVERE 

Lørdag 07.01.2024   Vinterkammerkonsert                             Audun Sandvik, cello 
                                                                                                 Sveinung Bjelland, klaver 

Lørdag 03.02.2024   «Fannys reise»                                          Monica Tomescu Rohde, klaver 

Lørdag 10.02.2024   JÓR Saxofonkvartett                                Anja Nedremo, Kathrine Oseid,  
                                                                                                 Morten Norheim og Anna Magnusson 

Lørdag 02.03.2024   Klaverkonsert – Robert Schumann         Tor Espen Aspaas, klaver 

Lørdag 09.03.2024   «Meditative lamentasjoner                      Christian Kjos, cembalo 
                                 og heftige pasjoner»                                Ditte Marie Bræin, sopran 
                                                                                                  
Lørdag 16.03.2024   «Årstidene» – A. Vivaldi                             Birgitte Stærnes, fiolin 
                                                                                                 Christopher Tun Andersen, fiolin 
                                                                                                 Isaac Schuldman, fiolin 
                                                                                                 Elena Shalneva, cembalo 
 Alle konsertene er lagt til Drøbak kirke og starter kl. 12.00. 

Klassisk i Drøbak – program 2023–2024

Store musikkoppevelser: Elena Shalneva blir å høre på cembalo under Årstidene av Vivaldi 16. mars 2024,  
mens den ungdommelige saxofonkvartetten JÓR holder konsert lørdag 10. februar 2024

ANNONSE

PRIMA OMSORG er et supplement til den kommunale
helsetjenesten. Vi tilbyr bistand som kan gi deg eller dine en 
tryggere og lysere hverdag – med alt fra en ekstra dusj til gode 
smaker og 昀ne sosiale opplevelser. Vi ser helheten i hvert
enkelt menneske, er 昀eksible og tilrettelegger etter
ønsker og behov.

Omsorg og hjemmetjenester

Prima Omsorg hjelper deg med:

• Stell i hjemmet, handling,
rengjøring

• Smakfull hjemmelaget mat
• Dusj, stell og personlig pleie
• Avlastning og tilsyn for

pårørende f.eks. ved
reise/ferieopphold

• Sosialt samvær, samtalepartner
• Tur og reisefølge

(også utenlands)
• Følge til lege, butikk, kafebesøk

Fritt brukervalg i Frogn kommune: 

Har du vedtak på praktisk bistand 
kan du nå velge Prima Omsorg som 
tjenesteutfører.

Fakturering går som normalt via
kommunen og prisen er den samme.

Vi tilbyr faste personer som møter 
deg med varme, humor og faglig 
effektivitet – du skal se fram til våre 
besøk og være fornøyd når vi går!

PENSJONISTNYTT 1/2023 3

Frihet til å leve

Kontakt oss i dag 
Carlbergveien 6a, 1526 Moss

Tlf. 412 35 142
follo@prima-assistanse.no
www.prima-assistanse.no

PENSJONISTNYTT 2–2023                                                                                                                                                                                                                      25



PENSJONISTNYTT 2–2023                                                                                                                                                                                                               27

Du har sikkert lagt merke til hvor 
nydelig Drøbak Hospital har blitt etter 
rehabiliteringen. Men har du vært inne 
og sett? La oss ta deg med på en liten 
rundtur i den praktfulle bygningen og 
fortelle om noe av det som foregår her. 
• Tekst: Inger Elisabet Michaelsen.  
• Foto: Åsmund Lindal. + 

26                                                   PENSJONISTNYTT 2–2023

En helt alminnelig dag på Drøbak Hospital

Et hyggelig sted å være: 
God stemning rundt bordet 
i «storstua» mens lunchen 
nytes i selskap med mange. 
Det er ikke bare fasaden 
som er pusset opp. 
 
Middagservering:  
Aud Hojem, Sidsel Rove  
og Inger E. Michaelsen  
har mye godt å by på, 
her er torsk på menyen.



I første etasje finner du 
Arbeidsstua. De første som 
ankommer, er ivrige damer 
og èn mann. I disse trivelige 

lokalene strikkes, hekles og sys 
det i mange timer hver dag. 
Helene Ramstad er aktivitør og 
trår til med gode råd og vink til 
de som ønsker det. Skravla går 
og latteren sitter løst mens man 
arbeider for fullt. 

Det produseres luretepper, 
spisebrikker, handlenett og 
vesker, skjerf og selvfølgelig 
deilige varme votter og ragg-
sokker. Til jul finner vi julemus, 
julenisser og masse fint å ha 
både under og på juletreet. Til påske er det selv-
følgelig påskekyllinger, påskeharer og annen pynt. 

I vevstua produseres lekre filleryer i forskjel-
lige farger og lengder. Dette nydelige håndarbeidet 
legges ut for salg på de årlige jule- og påske- 
messene. Arbeidsstua har også bidratt med duker 
og forklær til kafeen. 

 
Seniorsenterets kafe 
I kafeen over gangen kan du kjøpe nydelige rund-

stykker, vafler og kaffe/te til en 
rimelig pris (åpent kl 11–14 
alle hverdager bortsett fra tors-
dag). Hver onsdag og fredag 
serveres hjemmelaget middag, 
men husk å melde deg på før 
kl.11 – tlf 47 75 96 38. 

Det er historisk sus over  
de to stuene i kafeen. Den ene 
med rosa rundtømmervegger 
og den andre med nydelig, blå 
tapet tilsvarende den fra byg-
get var nytt i 1793. Her kan  
du kose deg med god mat i en 
helt spesiell atmosfære. 

I kafeen er det av og til 
temamøter og minikonserter 

på dagtid.  Dessuten hyggekvelder for Frogn Senior-
senters Venner på kveldstid. Kafeen leies også ut til 
andre lag og foreninger. I blåstua holder strikke-
kafeen til hver annen mandag. 

 
Frivilligsentralen 
Går du opp trappa til 2. etasje, finner du til venstre 
Gro Paulsen, leder for Frogn Frivilligsentral. Hennes 
viktigste oppgave er å formidle kontakt mellom 
mennesker som trenger hjelp og mennesker som 
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På vevstua 
er Frøydis Saxvik og Alf Ramsfjell i 

munter passiar mens de lager filleryer.

Aktiviteter og god mat: 
• Vesla Engelstad, Jorun Foss 

Pettersen og Berit Pettersen er 
ivrige i arbeidsstua og Helene 

Ramstad legger til rette. 
• På kjøkkenet lager Kari 

Nyhus, Johanne Strauman og 
Aud Hojem vafler, lekre smør-
brød og hjemmelaget middag 

til fornøyde karer som Rolf 
Stenersby og Roar «Sjømann».
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SENIORSENTERET

ønsker å hjelpe. Frivillighet lever av lyst og dør 
under tvang, er hennes motto! 

Det hyggelige kontoret med blå tømmervegger 
deler Gro med Helle Kragh Rudolph. Helles opp-
gave er å være brobygger mellom lag og foreninger, 
de ulike kulturarenaer og seniorsenteret. Hun skal 
bidra til å skape liv og røre i huset og tar gjerne 
imot gode ideer om nye aktiviteter. 

 
Fotpleier 
Videre innover i gangen på venstre side finner du 
autorisert fotterapeut Martine Møller. Hun steller 
dine føtter så de blir myke og deilige – som å danse 
på silkeputer, som en av kundene uttrykte det.  
Time kan bestilles på tlf. 47 95 38 39. 

 
Møterom 
Innerst i gangen har vi undervisnings-
rommet, eller prestekontoret som mange 
kaller det. Her holdt i sin tid presten til, 
men i dag brukes det til møterom. På 
høyre side av gangen i 2. etasje kommer 

du først inn på et kjøkken og så enda et møterom. 
Rommene blir flittig brukt av de frivillige  

organisasjonene i Frogn, som for eks. historielaget, 
verneforeningen, viseklubben, Røde Kors og 
mange, mange flere. Her foregår også samtale-
grupper på tysk, engelsk og fransk og dessuten  
en gruppe som driver med akvarellmaling. 
Litteraturgruppen har også sine møter her første 
mandag i hver måned.  

Hospitalet er også møtested for de som ønsker 
å være med på rusletur. Oppmøte er på utsiden av 
Hospitalet hver mandag kl. 12. 

 
           Fantastisk hus! 

Restaureringen av Hospitalet ble en 
kostbar affære for Frogn kommune, men 
du verden, vi har fått et fantastisk hus som 
blir flittig benyttet av lag og foreninger i 
Frogn. Her er alle velkomne, som enkelt-
person eller som del av en gruppe.  

Velkommen inn! n

SENIORSENTERET

Aktiviteter og pleie: Fotterapeut Martine Møller sørger for at Jorun Bakken får myke, deilige føtter. 
Helle Krag Rudolph og Gro Paulsen administrerer aktiviteter fra «det blå kontoret». 
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Kristmar Wærnes flyttet 
til Drøbak i 1975 sam- 
  men med mannen 

Kjell og de tre barna,  Anne, 
Kristin og Kåre. De hadde først 
et nydelig hus ved Torkild-
stranda, men etter hvert som 
ungene flyttet ut av redet, 
valgte hun og mannen å flytte 
til et mindre hus på Heer. 

Kristmar tar imot oss i Troll-
veien hvor hun fortsatt bor.  
Den spreke 85-åringen holder 
både huset og den flotte hagen 
i den skjønneste orden. Hun 
holder seg i form ved hage-
arbeid, daglige spaserturer og 
trening. 

Kristmar har vært med som 
frivillig på seniorsenteret siden 
åpningen i 1978. Det var Sissel 
Våge som tok initiativ til etab-
leringen av senteret og var den 
første daglige lederen. Initiativet 
til å danne et korps av frivillige 
til å smøre smørbrød, steke vafler og koke kaffe 
kom gjennom frivillige foreninger. Kristmar minnes 
de mange flotte damene som stilte opp og jobbet 
som frivillig den gangen. Dessverre er de fleste 
borte nå. Men selv holder hun stand og møter fort-
satt opp annenhver tirsdag og smører de lekreste 
rundstykker. 

Hvert år stilte de spreke damene opp og tok en 
skikkelig hovedrengjøring på seniorsenteret. Tak og 
vegger ble vasket så de nydelige tømmerveggene 
skinte.  Deretter hadde de hyggelig samvær og fikk 
servert god mat. 

Dugnad i hagen var også en årlig foreteelse.  

Mannen til Kristmar var en-
gasjert i Rotary og fikk med 
seg en gjeng som rufset opp  
i hagen rundt Hospitalet. 
Kristmar og damene serverte 
kaffe og kaker. 

Hun husker også godt 
mange av gjestene i kafeen.  
En dag var det en mann som 
gikk frem og tilbake utenfor 
seniorsenteret. Sissel Våge gikk 
ut og inviterte ham inn. Det 
viste seg at mannen nylig var 
blitt enkemann. Han ble en 
daglig gjest og hadde sitt faste 
bord i kafeen. Etter hvert ble 
han også en kjær venn av 
familien. 

21. desember 2010 er en 
dag Kristmar husker veldig 
godt. Da kom kong Harald og 
Dronning Sonja på besøk til 
seniorsenteret. De var svært  
interessert i å høre om frivillig 
arbeid og fikk en omvisning. 

Kongeparet fikk servert risgrøt med saft og de-
retter kaffe med hjemmebakte julekaker. Kristmar 
var ansvarlig for å servere Kong Harald. Han var 
svært hyggelig, minnes hun. Det ble en minnerik 
dag. 

Når vi besøker henne i september, er hun i 
gang med å pakke. Kristmar har leilighet i Spania 
og reiser en tur til varmere strøk høst og vår. Lange 
spaserturer og gode venner i Spania er med på å 
holde formen oppe. Vi ønsker god tur og vet at hun 
stiller på seniorsenteret igjen når hun er tilbake i 
Norge. For ei dame! 

n Tekst og foto: Inger Elisabet Michaelsen.

Dugnadsmenneske: 
Kristmar er frivilligheten selv, 

her fotografert i hagen hjemme.

Møt Kristmar  
– frivillig på seniorsenteret i 45 år!
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Holterveien 4 D, 1448 Drøbak 
Tlf 64 93 26 33 / drobakrorleggerservice.no

Velkommen til 
KIWI Ullerudsletta

STOR UTSTILLING 
Alt på ett sted – kan leveres  

ferdig montert. Kontakt Fagsenteret 
for peiser og ovner

• Hestehagan 6, 1448 Drøbak 
• Tlf 64 93 47 50 • drobak@varmefag.no

Stans  
øyeblikket 

FOTOGRAF 

Kjell Chr. Gripstad 
Osloveien 5, 1440 Drøbak 

Tlf 907 78 330 
www.gripstad.no 

DIN LOKALE  
RØRLEGGER

Over 40 butikker samlet på ett sted. 
Senteret er åpent 10.00 – 20.00 / 18.00 
(Meny 7 – 21 og 9 – 20 lørdager).

Følg våre mange nye 
tilbud på Facebook!

Stedet for god mat  
og hyggelige stunder 

Niels Carlsensgt. 11,  
1440 Drøbak 

Tlf 64 93 89 90 
restaurantsjef@kumlegaarden.no 

KUMLEGAARDEN

Jeg gikk nedover Gislerudåsen for å plukke markjordbær.  
 Da fikk jeg se en blank fin bil stå parkert ved veien  

  som går ned til Finseth og Åmodt. En mann i hvit  
jakke gikk frem og tilbake. Bilen hadde nummeret A-2. 

Da hørte jeg noen som pratet og lo. Jeg fikk se 
fire–fem damer som satt innenfor et le og jeg gikk 
bort og advarte dem: «Det går en sinna okseknert 
her, så dere må passe dere.» Jeg var selv blitt 
advart mot den. Da vinket en av damene meg 
bort til seg og sa: «Kom hit, du skal få noe her.» 
Jeg gikk bort til henne og fikk en sirlig inn-
pakket matpakke og en banan. Og så sa hun 
på engelsk-norsk: «Gå hjem og fortell ikke 
hva du har sett.» Jeg tok henne i hånden, 
neide og takket og gikk hjemover. Jeg 
snakket med dem jeg så på Dyrløkke, så 
spiste jeg maten. Det var to skiver brød,  
et med rått kjøtt (roastbiff) og et med ost. 
Kjøttet kastet jeg, men spiste brødet. 
Bananen spiste jeg halvparten av, resten 
gjemte jeg til søsteren min.  

 

Hjem til tante bar det og jeg fortalte hva 
 jeg hadde sett. Jeg syntes jeg ser henne 

svinge føre med søsteren min på armen, men jeg 
var ikke så ivrig nå, for jeg tenkte jo på det damen 
hadde sagt. Da selskapet var reist, gikk vi inn der de  
hadde sittet. Bak noen busker hadde de gjort sitt for-
nødne. Vi så på det, men det var jo ikke noe annerledes. 

Jeg syntes det var litt artig å skrive dette her.  
Jeg har jo tatt Dronning Maud i hånden! n 
 

EN KONGELIG OPPLEVELSE

En sommerdag i 1926 
 

Det var en sommerdag. Ja, det er lenge siden, jeg var 10 år.  
Hadde fri i dag. Tanten min fra Oslo var kommet, hun stelte hjemme  

og passet også min lillesøster. • Tekst: Ruth Iversen.

Kommentar: Dronning Maud var venninne med Sylvia Salvesen på Ekeberg gård syd i Frogn.  
Det kan være sannsynlig at utflukten med stopp i dumpa ved Gislerud var i forbindelse med et besøk 
her ute på landet. Fortellingen er gjengitt med tillatelse av datteren Bjørg Støckert. • Eva Hageland.
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DRØBAK MARINESERVICE AS

BRILLER • KONTAKTLINSER • SYNSPRØVER
TRYKKMÅLING • BILDE AV ØYEBUNNEN

Skifting av batteri i høreapparat og klokker 

Eget sliperi gjør at vi leverer nye briller på timen
Briller komplett fra kr 1.100,– 

God service – alle ønskes velkommen til en hyggelig handel 

Vi har også vesker fra mywalit
s.optik@online.no ❘❘ www.schauoptik.no ❘❘ Telefon 64 93 15 89 ❘❘ Sentrumsbygget Drøbak

 
BRILLER • KONTAKTLINSER • SYNSPRØVER 

TRYKKMÅLING • BILDE AV ØYEBUNNEN 
 

Skifting av batteri i høreapparat 
 

Eget sliperi gjør at vi leverer briller på timen 
Briller komplett fra kr 1.500,– 

 
God service – alle ønskes velkommen til en hyggelig handel

I alt 14 idrettsgrupper eller -grener er samlet 
 under DFI-hatten, med 2468 aktive, 190 tre- 
 nere, assistenttrenere og ledere og 82 tillits-

valgte. Til sammen er det mer enn 500 frivillige. 
Samlet omsetning er på 23.1 
millioner kroner. Overskud-
det er på 2.2 millioner 
kroner, alle tall fra års- 
beretningen 2022.  
 
De første 105 år 
DFI ble formelt dannet i 
1946, men regner sin alder 
tilbake til dannelsen av den 
første idrettsforeningen i 
Drøbak i 1918 – Drøbak 

Idretsforæning, DIF.  Tidligere var det gjort flere  
forsøk på å danne en forening, men disse fikk kort 
levetid.  Første formann ble Andreas Furu Abraham-
sen. Kontingenten var seks kroner, som skulle be-

tales i to avdrag. Ski, turn og 
friidrett sto på programmet, 
men merkelig nok ikke fot-
ball. Egen kvinnegruppe 
med turn kom først i 1934. 
Før det var kvinnene danse-
partnere og kaffekokere! 

Mangelen på fotball 
førte til at Drøbak Ballklubb 
– DB – ble dannet i 1920. 
Noen fotballbane utover 
Bankløkka fantes ikke, og 

EN SPREK 105-ÅRING 
 

Drøbak-Frogn Idrettslag – DFI – er Frogns eldste, største og etter min  
mening Frogns viktigste forening. • Av Erik Askautrud.
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Litt av en utvikling: 
DFI Håndball Jenter anno 2004 

og Herrelag i fotball iført  
sixpence og slips i 1911.

Møbler i høy  
kvalitet til  

gode priser

DRØBAK • Holterveien 22 
• Tlf 64 93 86 20 

• www.fagmobler.no



1945 – 1968 
Praten om en felles forening ble fort alvor da 
krigen var slutt. I DIF ble man raskt enige om at 
dette var en god ide. I Frogn gikk det tregere, men 
også her fikk man et årsmøtevedtak om sammen-
slåing. I et felles årsmøte 6. april 1946 ble DFI 
dannet. I vedtektene het det at formannen skulle al-
ternere mellom Drøbak og Frogn. Helge Askautrud 
ble foreningens første formann. I 1947 sa re-
presentantene fra Frogn at de syntes han gjort en 
så god jobb at han burde fortsette, og slik ble det.  
Etter tre år takket han for seg for deretter å bli an-
svarlig for anlegg av en ny idrettsbane på Seiersten. 

I 1945 hadde man en nedslitt grusbane på 
Seiersten.  Banen var liten og ga ikke plass for 

løpebaner på 400 meter.  Flere steder ble under-
søkt, men grunneierne sa nei. Løsningen ble kom-
mandanten på Oscarsborg, Hans Solli. Takket være 
han, fikk man lagt om veien forbi banen, utvidet 
området og det ble og gitt økonomisk støtte fra 
Forsvaret. 

Det var store problemer under arbeidet med 
banen, både teknisk og økonomisk, for ikke å 
snakke om værgudene som pøste på med vann i 
lange perioder. Etter mye slit og tunge stunder 
kunne anlegget endelig åpnes den 12. september 
1954. DFI hadde endelig fått et anlegg de kunne 
være stolte av! 

I 1968 bygde DFI lysløype fra Seiersten til 
Måna. Kjente skiløpere deltok i åpningsrennet, og 
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naturlig nok vant DB de fleste av sine hjemme-
kamper, den første visstnok med hele 15–1! DIF og 
DB samarbeidet på flere områder, og allerede i 
1922 hadde de fått til den første idrettsbanen på 
Seiersten. Grunnen ble leiet av Forsvaret. Banen ble 
åpnet med datidens pomp og prakt: Opptog, orkes-
ter, geværskyting og spåkone. 

I 1928 var tiden inne for de to klubbene til å slå 
seg sammen til Drøbak Idrettsforening, DIF. Samme 
år sto Trolldalsbakken klar. Denne ble beskrevet 
som en storbakke i Follo til tross for beskjedne 
39.5 meter som første bakkerekord. Senere ble det 
hoppet mer enn 50 meter i bakken. 

Neste forening ut var Frogn Idrettslag, FIL. FIL 

ønsket seg en bane på Folkvang, og idrettene var 
ski og friidrett. Ifølge min far, Helge Askautrud, var 
ikke grensene mellom klubbene strenge, slik at han 
kunne spille fotball i DIF og hoppe for FIL. 

 
1940 – 1945 
Da krigen kom, nedla FIL virksomheten omgående 
under det nye regimet. DIF nedla sin virksomhet 
først i 1942. I følge min far var grunnen til dette at 
man trodde at krigen ville bli kortvarig, og at Tysk-
land ville tape. Medlemmer i begge foreninger del-
tok i illegale konkurranser. Minst like viktig var det 
at min far og andre i Milorg begynte å snakke sam-
men om å slå sammen de to foreningene etter krigen.  

Fotball i endring: 
• Sixpence og slips har måttet vike for mer moderne drakter på Bankløkka 

 i 1913. • Fotball på Seiersten i 1922 – ikke lett å kjenne seg igjen. 
• Avholdslokalet i Lindtruppen, der Drøbak Idrettsforening ble stiftet i 1918.

Tidenes friidretts-
prestasjon:  

DFI-laget (øverst) 
vant A-klassen i 

Holmenkoll-
stafetten i 1948. 

 
Premiesamling:  
Gårdbruker Hans 

Petter Glenne 
(1924-2017), den 
største utøveren i 

DFIs historie.



som en kuriositet kan jeg fortelle at Ole Ellefseter 
gikk dobbelt så fort som meg! Senere ble løypa for-
lenget mot nord slik at lengden tur retur ble ca. 10 
km. Noen år senere fikk man anlegg for produksjon 
av kunstsnø. 

Samme år fylte DFI 50 år, og det ble gitt ut et 
jubileumsskrift. Her fremgår det at de største 
gruppene var innen turn og gymnastikk, friidrett, 
fotball, orientering og ski. Formann var Normann 
W. Hansen, senere banemester på stadion i flere år. 

 
1968 – 1978 
I 1974 fikk DFI et stort løft i inne-idrettene da 
Frogn kommune bygget Frognhallen. Håndball, 
turn og badminton var de gruppene som blomstret 
i den flotte hallen. 

I 1978 fylte DFI 60 år, og igjen ble det gitt ut et 
jubileumshefte laget av Helge Simonsen, Stein Erik 
Halck og jeg, som også var formann. De aktive 
gruppene besto av badminton, friidrett, fotball, 
håndball, orientering og ski. 

1978 – 2018 
I en kort beretning er det dessverre vanskelig å få 
med så mye som jeg kunne ønske. Fire viktige 
hendelser må med:   

n Den første var at DFI fotball i en periode sta-
dig rykket opp i divisjonene, helt til annen divisjon.   

n Den andre og negative var at gruppen ikke 
hadde økonomisk kontroll, slik at hele DFI sto i 
fare for å gå konkurs.   

n Den tredje og meget gode hendelsen var at 
Liv Øinæs Andersen ble DFIs første kvinnelige 
leder i 1990, 72 år etter at klubben ble stiftet. Liv 
hadde gått gradene i håndballgruppa som aktiv, 
trener og leder. Hun gjorde en flott jobb, og laget 
kom seg etter hvert på beina igjen. 

n Den fjerde var at kommunestyret i 2005 be-
gynte prosjektering av dagens stadion, med kunst-
gress og moderne dekke på løpebanen, samt 
bygging av svømmehall og trimrom. Den senere 
Bølgen-saken er et annet kapittel. 

IDRETTSGLEDE FOR ALLE
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Allsidighet: • Marianne Erevik deltok i turn-VM i 1987. • Tvillingene Gert og Arne Veiteberg var blant landets 
beste løpere rett etter krigen. • Til høyre: Ski, skøyter, fotball og orientering har vært de mest markante  

utendørs aktivitetene gjennom årene, og jentefotballen i DFI svingte seg opp rundt 2000-årsskiftet. 
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DFI i dag 
Jeg har vært så heldig å få Per Woll-
braaten til å skrive om DFI i dag og i 
fremtiden. Per er ingen hvemsomhelst 
i DFI. I jubileumsskriftet i 2018 brukes 
en hel side for å beskrive hans innsats 
i DFI.  Jeg nevner at han i en periode 
på syv år fikk dame-laget i håndball til 
å rykke opp fem divisjoner! 

 
Fra bredde til topp 
DFI har alltid vært gode på, og hatt 
breddeidrett som hovedfokus. Det å 
kunne tilby barn og ungdom et bredt 
utvalg av aktiviteter, der de kan drive 
lek og allsidig trening – har alltid stått 
sentralt under DFI-paraplyen. Helt i 
tråd med den norske idrettsmodellen, 
som har blitt lagt merke til i den store 
idrettsverden de siste årene, med helt eventyrlige 
norske prestasjoner i veldig mange idretter.  Og til 
og med i «lille» Drøbak og Frogn har vi nå fått noen 
verdensstjerner som har solid forankring i DFI-sys-
temet. OL-medaljør i seiling, Hermann Tomasgaard, 

var i mange år en habil skiløper i 
DFI, det samme var dobbelt OL-
deltaker Anders Ø. Pedersen. 

Og i sommerens Tour de France 
fikk Drøbak og DFI en ny stjerne da 
Tobias Halland Johannessen (var 
med i OL i 2021) havnet på pallen i 
en av de tøffeste etappene i Touren. 
Og hakk i hæl kommer bror Anders, 
som er med på samme lag, UNO X.  
Begge gutta, tvillingene, er medlem 
av DFI Sykkel, men har også utallige 
treningstimer i ski- og fotballgruppa 
før de ble toppidrettsutøvere i syk-
ling. I tillegg til disse kan vi ikke unn-
gå å nevne Alwande Roaldsøy (19), 
fotballgutten fra DFI som de siste tre 
årene har spilt for Atalanta, og som 
spås en stor framtid i norsk fotball. 

 
I god form 
DFI anno 2023 er et idrettslag som viser meget 
solid form, har en god organisasjon i de fleste 
grupper og med en ny og dyktig leder, Trym Ellings-
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berg. Han overtok for Tessa Storrud Visedo i 2023. 
Hun hadde gjort en fremragende jobb som leder 
for DFI gjennom korona og vanskelige tider. 

DFI-skuta er altså på stø kurs der økonomisk 
rot er en tilbakelagt historie. Fotballgruppas styre-
leder Vidar Færgestad og hans medlemmer har 
levert en imponerende innsats i flere år og bygger 
egne anlegg. Det går heller ikke an å glemme DFI 
Turn, som har hatt en fantastisk framgang med 
flere hundre nye medlemmer etter at de fikk ny 
turnhall i 2016. Så at gode anlegg avler mer ak-
tivitet, er det ingen tvil om.   

Utover dette meldes det om god aktivitet i de 

fleste gruppene i DFI-systemet, der det er gledelig 
å se at friidretten er tilbake på «ordentlig» etter at 
de fikk nytt tartandekke og gode forhold på 
Seiersten etter ombyggingen i 2014/2015. Herved 
er noen nevnt, men sikker mange glemt.   

DFI er en stor og driftig organisasjon som først 
og fremst gjør en utrolig stor og viktig jobb for 
barne- og ungdomsidretten, men også folkehelsa. 
Dette vil garantert bli et satsningsområde de kom-
mende årene. Drøbak-Frogn Idrettslag er i godt 
slag, og klare for å møte framtidens utfordringer og 
gi Frogns innbyggere gode oppvekst- og livsvilkår i 
tiden som kommer. n

IDRETTSGLEDE FOR ALLE

Norway Cup: • DFIs Jenter 17 kom til finalen i 2008.  
• Og guttelaget gjør det også bra, her et energisk lag fra turneringen i 2005.

Per Wollbraaten:  
«På Seiersten og i Frogn-

hallen har jeg tilbragt 
tusenvis av timer fra jeg  

var liten gutt.»
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Kilder:  
• Erik Askautrud: 
Historien frem til 
2018 • Per Woll-
braaten: DFI i dag. 
Fra bredde til 
topp. • Bilder der 
ikke annet er 
angitt er hentet 
fra DFIs Jubileums-
skrift 1918–2018.

Seierstenbanen: Et moderne anlegg for breddeidretten i Frogn.



Som voksen vervet han seg i det 
militære, hvor han tjeneste-
gjorde som marinejeger. Etter 

fem års tjeneste søkte han seg over i 
sivil virksomhet og havnet bokstavelig 
talt på «bånn» i Nordsjøen. Gjennom 
fire tiår jobbet han som dykker,  
administrativ leder, og etter hvert  
som sikkerhetsrådgiver for flere olje-
selskap, hovedsakelig på norsk  
kontinentalsokkel. 
 
Lysløypa 
Rundt 2010, bestemte han seg for å 
gjøre en innsats i lokalmiljøet. Målset-
tingen var at bidraget skulle komme 
allmenheten til gode, naturen skulle 
hensyntas, og innsatsen skulle bidra til 
bedre folkehelse og oppvekstmulig-
heter for barn og unge. Bruken skulle være gratis.  

Noe tilfeldig ble det Skigruppa i DFI som først 
fikk glede av tjenestene hans. Tidligere ble kunst-
snøen lagt i store hauger for deretter å bli kjørt ut  
i løypa. Trygve fikk etablert en åttemanns stor 
arbeidsgruppe, som prosjekterte, risikoanalyserte 
og laget en finansieringsplan. Ingen skal glemmes, 
men Trygve nevner likevel Odd Grøterud, Geir 
Simonsen og Øivind Antonsen. De landet på et pro-
sjekt som ville føre til en betydelig rasjonalisering 
via vannanlegg og snøkanoner rundt om i løypa. 
Skigruppa hadde noe penger, og det var tippe-
midler tilgjengelig, men det manglet et par milli-
oner. Takket være innsats fra barndomskameraten 
Eivind Smith og Sparebank 1, fikk gruppen et lån 
på 1.8 millioner kroner. Gjelden skulle nedbetales 

ved at avdrag og renter ble «mot-
regnet» med sponsormidler fra 
samme bank. Ganske smart! 

Etter ca. 5000 dugnadstimer ble 
det nye systemet tatt i bruk. I dag 
produseres kunstsnøen av 150 
mennesker gjennom én ukes døgn-
kontinuerlig drift. Resultatet er en 
3,5 kilometer med kunstsnøtrase. 
Dette gir fine skiforhold og nærmere 
50.000 besøk i løpet av fire vinter-
måneder. Dette er fint for folkehelsa, 
og ikke minst; bruken er gratis og 
åpen for alle. Det er ikke kun 
frognfolk som benytter løypene, 
men også folk fra nabokommunene 
har i dag stor glede av anlegget. 
 
Frognmarkas Venner 

Trygve hadde tid og overskudd til mer. Parallelt 
med ski-gruppa, ble han valgt inn i styret til 
Frognmarkas Venner. Gruppa hadde som over-
ordnet mål å få Frogns politikere til å etablere en 
bindende markagrense i Frogn. Bakgrunnen var 
den tilfeldige utbygging man kunne se flere steder 
i kommunen. Blant mange politikere var hold-
ningen opprinnelig at marka nesten ikke ble brukt 
av folk i Frogn. Foreningen satte i gang målinger 
over trafikken i flere deler at marka. Lasertelling 
viste et forbausende resultat: I løpet av den åtte 
måneder lange barmarksperioden, har Frognmarka 
ikke mindre enn cirka 200 000 besøk! I tillegg 
kommer bruken vinterstid når det kan være snø  
i skog og mark. 

Foreningen tok kontakt med et 70-talls 
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grunneiere og inngikk avtaler med disse om drift 
og vedlikehold av stier i Frogn. I tillegg fikk for-
eningen tillatelse til å anlegge flere parkerings-
plasser, slik at atkomsten til marka ble bedre. Det 
ble etablert syv stigrupper som dekket alle de 
viktigste stiene i Frogn. Det ble satt opp cirka 250 
skiltstolper, 600 stiskilt, 25 karttavler, 20 klopper 
eller bruer og merket 85 kilometer med sti.  Trygve 
spilte en sentral rolle i dette arbeidet, og nevner 
trivelige stunder med gamlegutta, som Helge Grin-
rød og Steinar Sneis. Markagrensa er nå vedtatt av 
kommunestyret. 

 
Nordstranda og Husvik Vel 
Dette er Trygves foreløpig siste prosjekt. Det hadde 
vært lite aktivitet i velforeningen de senere årene.  
Trygve ble en av initiativtakerne til en nyetablering 
av foreningen. I 2019 vedtok foreningen at den skal 
arbeide med tre hovedprosjekter: Nordstranda, 
Kopås/Husvik og Løkka stadion. 

På Nordstranda har vellet en bruksavtale med 
Frogn kommune. Vellets strandryddegruppe tar seg 
av stranda og steller busker og trær. De har prosjek-
tert og byggemeldt en solplatting, med gangvei i 
syrefast stål som knytter sandstranda og toalettet i 
sør sammen. Et prosjekt som er godkjent av kom-
munen, og foreningen har skaffet tilveie 3 millioner 
kroner Nå hviler realiseringen på flaskehalser i den 
kommunale saksgangen. 

På Kopås/Husvik samarbeider vellet med blant 
andre OFV (Oscarsborg festnings venner), og det 
er utført store ryddearbeider med godt resultat. 
Området er plaget av narkotikatrafikk, det foregår 
en del kjøring nattestid til toppen av Kopås. 
Sprøytespisser og annet brukerutstyr ligger hen-

slengt på området. Forsvarsbygg har etter påtrykk, 
signalisert at de vil sette opp en bom for å hindre 
bilkjøring opp til toppen. Det er inngått en avtale 
med Forsvarsbygg for sikring av farlige objekter, 
samt opprydding i flere bunkere og avstenging av 
disse. Vellet er inne i sluttfasen for realisering av to 
utsiktspunkt med tilgang for rullestolbrukere. 
Saken ligger nå til godkjenning hos Riksantikvaren. 
Alt er planlagt gjennomført våren 2024 med vellet 
og OFV. 

 
Løkka – en ny utfordring 
Løkka, som noen feilaktig kaller Sagajordet, er et 
stort prosjekt, men allerede nå kan folk glede seg 
over utbedringene som er foretatt. Det er fint å 
spille fotball der, og det gjøres en stor innsats når 
det gjelder islegging av banen. Det er inngått en 
leieavtale med kommunen på 25 år, noe som sikrer 
aktivitetsområdet for barn og unge. Bruken er selv-
følgelig gratis, og BUA gir fritt utlån av skøyter og 
lignende.  

Vellet har ansvar for sommer- og vintervedlike-
holdet, og særlig vinterstid gjøres en stor innsats 
for å lage gode isforhold. Hele 40 personer er  
ansvarlig for vinterdriften. Brukerne kommer fra 
store deler av Frogn, i tillegg til alle skoleklassene.   

Dette store prosjektet omfatter kunstisbane og 
baner for sommeraktiviteter som landhockey, basket 
og håndball. Med en kostnadsramme på 12 million-
er kroner, krever det fortsatt litt arbeid før vellet er 
i mål.  

– Vi er godt i gang med finansieringen, og an-
legget er ferdig prosjektert. At anlegget kommer, 
det er jeg sikker på, og bruken blir gratis, konsta-
terer Trygve Gulliksen. n

AKTIVISTEN
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Trygve Gulliksen 
– EN SKIKKELIG AKTIV ILDSJEL 

Trygve er ekte Nordstranding og hadde sine fem første barneår  
nord i Drøbak, hvor han også bor i dag. Han forteller om en trygg og fin 

oppvekst i Husvikveien. • Av Erik Askautrud.

Trygve Gulliksen  
har gjort en kjempemessig 
innsats for folkehelse gjen-
nom å legge til rette for at 

vi skal komme oss ut.

For barn og unge: 
Løkka stadion vil bli et fint, nytt sted for  

utendørs aktiviteter. 
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Livet på gården 
på førjulsvinteren 

Gro Rønneberg, Tove Emmitt, Grethe Brath og Bjørg Sørensen  
har etablert Team Slottekollen, og som navnet tilsier, har de tilhold nord  

i Frogn. I mange år har disse godt voksne damene kost seg  
med å utvikle tablåer der figurene er laget av ståltråd, flanellslaken,  

selvtørkende leire og stoff- og garnrester. 

• Tekst: Gro Rønneberg og Eva Hageland. Foto: Åsmund Lindal. +

Juleforberedelser på gammelmåten: Stabbur-tablå laget av Team Slottekollen.

VI FØRER 
DAMEKLÆR FRA

Drøbak City • Telefon 64 93 14 89

Drøbak City 
Besøk vår koselige kafé med deilig uteplass.  
Nystekte kanelboller og gode surdeigsbrød  

fra vårt bakeri.

YASMIN 
Christina Isabella Seim 

Klær • Smykker • Sko • Vesker  
• Velvære • Interiør • Tapet 

Torggata 1, 1440 Drøbak • Tlf 64 93 35 09 
post@yasmin.no 

Se vårt store utvalg på Facebook!

Velkommen til oasen!

Storgaten 22, 1440 Drøbak Tlf 64 93 03 59

Havnekro • Ferge til og fra Drøbak hver time om sommeren. • Tlf 974 34 779 • post@oscarsborggjestehavn.no
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Ut av dette kommer det små mennesker 
med personlighet. Livet på gården er ut-
viklet i tett samarbeid med Karl Garder fra 

Skaubygda. Tablåene viser hvordan dagliglivet var 
på en hvilken som helst gård i Follo før jordbruket 
ble mekanisert og vi ikke kjøpte alt vi trengte i  
butikken.  

 
Takkebakst 
Bakstekonene Frida og Minna kommer flere ganger 
i året for å bake stabler med flatbrød, møljebrød og 
kakelefser. De drar fra gård til gård og plukker opp 

nytt de gjerne underholder med på neste sted de 
kommer. Gode historier blir det mange av. Oldefar 
Alfred er kommet på besøk for å få høre nytt fra 
bygda og få en prat og en smak av nybakt flatbrød.  

 
Hjemmebrent 
Bestefar Sverre er en kløpper til å lage fint brenne-
vin til høytidene. Han setter satsen i god tid og vet 
akkurat når den er utgjæret og moden for destiller-
ing. Smaksprøver utveksles naboer imellom. Hvem 
som har laget den beste drammen til julematen, er 
blitt en hyggelig førjulstevling gårdene imellom. 
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Stort figurmiljø:  
• Et helt lite hus har 
Gro Rønnerberg fylt 
med sine tematiske 

tablåer med  
julestemning og 
eventyrfigurer. 

• Bakst og hjemme-
brenning hørte 

med til de lokale 
sysler fra vår nære 
fortid på gårdene.
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Slakting 
Grisen blir slaktet når kulda kommer. Fluer og 
andre innsekter må ha gått i dvale, særlig fluene 
kan ellers ødelegge julematen. Simen og Finn Åge 
står for slaktinga. Simen skoller grisen med koken-
de vann for å fjerne busten. Finn Åge tar seg av 
vasking og skraping av tarmene som skal brukes  
til pølseskinn. Hele grisen blir brukt. Hodet til sylte 
og føttene til syltelabber, blodet blir til blodklubb. 
Kjøttet blir til steiker, juleribbe og kvernet opp til 
farse til pølser og medisterkaker.  Alt kjøtt som skal 
henge til tørk på stabburet, må innom en tur i 
saltbalja først. 
 
Tømmerhogst  
Ronni er gårdens tømmerhogger, gårdsgutt og  
hestekar. Hestene ble brukt til å dra fram tømmer  
i skogen med lunnedrag eller «bukk og geit.» Det 
var mange tunge lass. Etter hvert overtok traktoren 
denne tunge jobben. Det trengs store mengder ved 
til fyring i gårdens mange ovner. Sagtømmer ble 
solgt eller saget opp på bygdas gårdssag til 
materialer til eget bruk. Skogen var 
gårdenes formue. 

 
Stabburet 
Ferdig saltede skinker og pålegg-
pølser henges opp til tørking. 
Saltbaljen fylles med Simens  
ferske griseslakt. Skinker, sylte-
labber og påleggspølser skal ligge 
i saltlaken til forskjellige tider. 

Oldemor Sol passer på. Flatbrød og tørre kakelefser 
henges i ståltrådkurver ned fra taket så ikke musene 
kommer til. Gjærbakst og mel oppbevares i kister 
med tett lokk. Den pensjonerte gårdsgutten  
Monsa gjør seg et ærend  
til stabburet og hilser  
på Sol.  +

VÅR NÆRE FORTID I  TABLÅ

Munter kunst av gårdsminner:  
Hestekaren var uunnværlig i gårdstellet i gamle dager. 

Her er han gjenskapt av Team Slottekollen. 
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ANNONSE

SENIORNETT er en frivillig, ideell og partipolitisk uavhengig organisasjon med lokal- 
foreninger spredt rundt i hele Norge. På denne måten kan seniorer hjelper hverandre til å 
bli flinkere på bruk av dataverktøy, for å kunne håndtere en stadig mer digital hverdag.   
 
I Frogn trenger vi noen som kan tenke seg å veilede  
andre et par timer i uka. Du vil selvfølgelig få opplæring. 
 
Datahjelpen er nå en del av Seniornett Frogn og er  
tilgjengelig for alle med hjelp individuelt på biblioteket 
annenhver tirsdag, som tidligere.  
 
Som medlem i Seniornett kan du bli med på datakaféer  
på Hospitalet, der vi lærer sammen og av hverandre.  
I tillegg får du: 
  
n Fri PC-hjelp på telefon og via innhold på Seniornett.no.  
n Nyhetsbrev med tekniske tips og oppdateringer.  
n Seniornett Magasinet i posten 2–3 ganger i året. 
 
n Medlemskapet koster 370 kroner i året.  
Når du melder deg inn får du tilsendt en lenke til heftet 
Digital arv. Der får du informasjon om hva vi må passe på  
i forhold til e-post, sosiale medier og andre digitale  
løsninger, når vi ikke lenger kan ta vare på oss selv.  

Seniornett i Frogn

Bli medlem du også!  
Hilsen styret i Seniornett  

i Frogn: Trine Christensen, 
Rolf Moe og  

Sven Olav Fure.

Kontakttelefon: 406 18 048 / trinec1956@gmail.com

Mens vi venter på julehelgen  
kan vi omskrive litt på evangeliet 
til Lukas: 

Det var noen gjetere der på stedet 
som var ute på marken og holdt nattevakt 
over flokken sin. Og her sitter de og småfryser, 
mens sauene slumrer. Dette er like før en snill 
engel kommer og forteller om en fødsel i en stall  
i det urolige Midtøsten. 

Hyrdene på marken var de første som fikk vite  
at Jesus var født. Dette temaet er ofte gjengitt i  
kirkekunst. Se etter det om du besøker en  
gammel kirke. n
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Jul hele året i Havnebakken 6, 1440 Drøbak • Tlf 64 93 41 78 • info@julehus.no • www.julehus.no
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Godt Seniorliv i Frogn kommune arbeider nå med  
å etablere en Sterk og Stødig treningsgruppe! 
 
Sterk og Stødig gruppen vil foregå én gang i uka, og treningsgruppen blir 
ledet av dyktige frivillige instruktører. Disse instruktørene får veiledning av 
kommunens fysioterapeuter og ergoterapeuter, som er sertifiserte veiledere. 
Ta kontakt med oss hvis du kjenner deg igjen i punktene nedenfor:  
n Over 65 år. 
n Bor i eget hjem. 
n Klarer deg uten særlig hjelp eller bistand fra kommunen. 
n Er i stand til å gå uten hjelpemidler innendørs. 
n Erfarer endringer i bevegelsesfunksjon og ustøhet i enkelte situasjoner. 
  
Vi er også på utkikk etter flere frivillige instruktører!   
Som instruktør får du tilbud om et tre dagers kurs, samt faglig oppfølging og 
veiledning av fysioterapeut/ergoterapeut i kommunen. I tillegg vil vi invitere 
deg til en hyggelig instruktørsamling én gang i halvåret. 
 
Tid og sted: Tirsdager klokken 11:00–12:00.  
Lokale: Seiersten ungdomsskole, gymsalen.  
Adresse: Belsjøveien 1, 1440 Drøbak.  
Oppstart: November / desember 2023. 
Kostnader: Kr 200,–- per halvår.  
Pengene går til å arrangere hyggelige  
instruktørsamlinger for våre frivillige  
instruktører.  

Kontaktinformasjon:  E-post: godtseniorliv@frogn.kommune.no 
Telefon: 901 06 169 // 901 26 436 / Facebook: Godt seniorliv


